
 

 

Ratifica della decisione di ricorso al libero foro dell’operato del Direttore dell’Istituto di Scienza 
dell’Alimentazione (ISA) di Avellino - Napoli in qualità di capofila dell’ATS "Progetto NEW 
POLIS" per la tempestiva preposizione di un ricorso per l’annullamento della delibera della 
Regione Campania n. 198 del 27 aprile 2012 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 19 settembre 2012, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 148/2012 – Verb. 216 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO l’articolo 43 del Regio Decreto n. 1611 del 30 ottobre 1933 “Approvazione del T.U. delle 
leggi e delle norme giuridiche sulla rappresentanza e difesa in giudizio dello Stato e 
sull’ordinamento dell’Avvocatura dello Stato”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 12 dicembre 
1933, n. 286; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Contenzioso Civile e Patrimoniale della Direzione 
Generale, trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0056107 del 17 
settembre 2012 avente ad oggetto la delibera di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 
dell’operato del Direttore dell’Istituto di Scienza dell’Alimentazione (ISA) di Avellino - Napoli in 
qualità di capofila dell’ATS "Progetto NEW POLIS" mediante ricorso innanzi al TAR Campania; 

CONSIDERATO e PRESO ATTO che nel caso in esame sussistono sia i motivi di necessità ed 
urgenza a causa dei tempi estremamente ridotti per ricorrere, sia il grave nocumento che dalla 
mancata proposizione dell’azione legale sarebbe derivato all’ISA nella sua qualità di capofila 
dell’ATS "NEW POLIS";  

 

DELIBERA 
 

1. Di ratificare l’operato del Direttore dell’Istituto di Scienza dell’Alimentazione (ISA) di Avellino 
- Napoli in qualità di capofila dell’ATS "Progetto NEW POLIS" ed in particolare la presentazione 
del ricorso innanzi al TAR Campania a mezzo dell’Avv.to Giancarlo Viglione, all’uopo incaricato. 

2. Gli oneri legali, pari a € 10.000,00, oltre ad altri 5.000,00 in caso di vittoria di lite, oltre accessori 
di legge (IVA e CNAP), oltre al prescritto contributo unificato pari a € 4.000,00, di cui alla parcella 
professionale, graveranno interamente sul budget del "Progetto NEW POLIS" sulla voce di spesa 
"costi indiretti". 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


